
ŠKOLÁSEK
školní časopis Základní školy,

Liberec, Sokolovská 328

Mimořádné číslo

www.zssokol.cz

Vítáme Vás v novém

školním roce 2022/2023



Mgr. Pavlína Roudná
ředitelka školy

2

OBSAH

Nabídka školy
Volitelné předměty
Nepovinné předměty
Poradenství
Organizace školního roku
Akce školy
Zájmové kroužky
TJ Slavia Liberec
Školní jídelna
Školní družina
Rada rodičů a přátel školy
Personál školy
Vedení školy
Pedagogové
Vychovatelky
Provoz
Důležité termíny
Plán schůzek
Prázdniny
Ředitelské volno
Informace - platby
Důležitá telefonní čísla
Účast v projektech

3
3
3
3
4
5
5
5
6
6
6
7
7
7
7
7
8
8
8
8
8
8
8

Vážení rodiče,

další prázdniny utekly jako voda a pro naše 

děti i pedagogy nastává opět období práce a

povinností. Pro naše prvňáčky je zahájení školní 

docházky významným mezníkem v jejich životě,

pro deváťáky posledním rokem stráveným 

na základní škole. 

Uplynulý školní rok 2021/2022 již proběhl celý 

v budově školy, byl ale také částečně ovlivněn 

omezeními, která ve školách platila. Budeme

doufat, že toho následujícího se žádná omezení 

dotýkat nebudou! 

Přinášíme Vám mimořádné číslo školního časopisu 

Školásek, ve kterém Vás chceme informovat 

o organizaci a aktivitách pro školní rok 2022/2023. 

Průběžné informace o dění ve škole pak můžete 

sledovat na webových stránkách školy. 

Od nastupujícího školního roku budeme pracovat

podle upraveného Školního vzdělávacího programu,

jehož změny se dotknou zejména výuky informatiky. 

Naším zájmem je stále vylepšovat prostředí, ve 

kterém se Vaše děti vzdělávají. Škola je vybavena

multimediální technikou, má dobré zázemí

pro rozvoj sportovních a výtvarných aktivit. 

Nadstandardním vybavením je školní bazén, který 

využívají všichni naši žáci. Vedení školy a plně 

kvalifikovaný a tvůrčí pedagogický sbor je 

připraven vytvořit podmínky pro zdárné vzdělávání 

našich žáků. Těšíme se také na spolupráci s Vámi, 

rodiči, a setkávání při společných akcích.

Vážení rodiče, jménem pedagogického sboru a všech

zaměstnanců školy Vám i Vašim dětem přeji plynulý, 

ničím nerušený školní rok bez zásadních omezení, 

hodně optimismu a radosti z úspěšné školní práce  

Vašich dětí.

Základní škola Liberec
Sokolovská 328 
Liberec 13, 460 14

telefon: +420 481 120 586
e-mail: skola @zssokol.cz
www: http://www.zssokol.cz
GSM: 777 000 885

KONTAKT



NABÍDKA ŠKOLY

VoLITELNÉ PREDMETY

NEPOVINNÉ PREDMETY

špičkové vybavení školy a odborných učeben
2 počítačové učebny, učebny s interaktivní tabulí, školní bazén, kuchyňka, 
2 tělocvičny, areál hřišť s fotbalovým minihřištěm

spolupráce s oddílem volejbalu Slavia, nábor chlapců i dívek

výuka počítačové grafiky

rozvoj výtvarných dovedností žáků v rámci volitelných předmětů a zájmových 
kroužků, příprava na talentové zkoušky z výtvarné výchovy

možnost zájmové výuky anglického jazyka od 1. ročníku

kroužek německého jazyka

školní časopis Školásek

pěvecký sbor Jitřenka

žákovský parlament

stravování ve vlastní školní jídelně, výběr ze dvou jídel

rozmanitá škála zájmových činností a mimoškolní činnost i pro širší veřejnost

školní poradenské pracoviště, logopedická a dyslektická péče

výtvarná praktika, počítačová grafika, sportovní hry, plavání, 
finanční gramotnost, ruský jazyk 

logopedie

3

PORADENSTVÍ /KONZULTACNÍ HODINY
Výchovný poradce, středa dle telefonické dohody, Mgr. Eva Menšíková
Kariérový poradce, úterý 14.00 - 15.00, Mgr. Irena Říhová

, pondělí 13.30 - 14.30, Mgr. Zuzana NovákováPreventista rizikového chování
, středa 14.00 - 15.00, Mgr. Pavlína RoudnáSpeciální pedagog - logoped

, pondělí 8.00 - 14.00, Mgr. Blanka StupkováSpeciální pedagog - etoped



ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 

Harmonizační dny 
Projektové dny
Exkurze
Karneval 
Turistický kurz 
Lyžařský kurz 
Cyklistický kurz 
Vodácký kurz 
Škola v přírodě 

Pavlovická olympiáda
Školní jarmark
Digitální informační panel Amos 
Webové stránky školy
Školásek  
Den otevřených dveří
Předškoláček 

AKCE ŠKOLY

Sběr, sběrové aktivity
3. a 4. října 2022
6. a 7. února 2023
24. a 25. dubna 2023
Sběr PET lahví každé úterý 7.30 - 7.55

V průběhu roku lze odevzdávat veškerý 
sběr (papíry, barevné kovy, železo, plasty) 
do sběrného místa pro ZŠ Sokolovská
KOVOŠROT GROUP CZ, a.s., 
Vilová 361, Liberec 10, Františkov
Provozní doba PO-PÁ 7.00 - 15.30
Vždy nahlaste jméno žáka a třídu. 

4

pro žáky 1. stupně a 6. tříd
celodenní projekt všech žáků školy
vzdělávací výlet za poznáním
pro žáky 1. stupně
6. ročník
7. ročník
8. ročník
9. ročník
1. stupeň, včetně výjezdu 5. ročníků
do Chorvatska
sportovní den pro žáky 1. a 2. stupně
oblíbená akce mezi dětmi i rodiči

školní časopis tištěný i na stránkách školy
otevřená škola pro širokou veřejnost
kroužek pro předškoláky z MŠ. Děti se zde 
zábavnou formou připravují na vstup do 1. třídy. 
Malují a modelují, zhotovují drobné výrobky, zpívají,
cvičí, plavou ve školním bazénu, pracují na počítači,
a to vše pod vedením zkušených pedagogů. 
Přihlásit je možné ve škole nebo ve školce. 
Zahájení 23, aktuální informace v březnu 20
naleznete na webových stránkách školy, 
(poplatek za 1 dítě 400 Kč /5 lekcí).



Sportovní kroužky
Míčové hry 1, 1.- 3.tř.
Míčové hry 2, 1.- 3.tř. 
Sportovní hry, 2.- 3.tř.
Plavecký kroužek 1, 1.- 3.tř.
Plavecký kroužek 2, 1.- 3.tř.
Mažoretky, 2.- 5.tř.
Florbal, 2.- 3.tř.
Netradiční sporty 3.- 5. tř.
Taneční kroužek
Kreativní kroužky
Keramika 1, 1.- 3. tř.
Keramika 2, 1.- 3. tř.
Keramika 3, 1.- 3. tř.
Keramika 4, 4.- 5. tř.
Tvoření s prožitkem 3.- 4. tř.
Jazykové
Angličtina, 1.- 2. tř.
Němčina, pokročilí 4.- 5. tř.
Hudební 
pěvecký sbor Jitřenka, 1.- 5.tř.
flétna, 1.- 2tř.

ZÁJMOVÉ KROUŽKY  

PO 11.50 - 12.35 (Kvíčalová) 500 Kč/pol.
PO 12.45 - 13.30 (Kvíčalová) 500 Kč/pol.
ÚT 11.50 - 12.35 (Hušková) 500 Kč/pol.
ÚT 13.30 - 14.30 (Blažková) 500 Kč/pol
ÚT 14.30 - 15.30 (Blažková) 500 Kč/pol.
PO 15.00 - 16.15 (Barešová) 500 Kč/pol.
ST 15.00 - 16.15 (Valentová) 500 Kč/pol.
ST 12.45 - 13.30 (Nácovský) 500 Kč/pol. 
PO 12.45 -14.25 (Kohout), cena bude upřesněna

ÚT 13.00 - 14.15 (Dolanská) 1000 Kč/pol.
ÚT 14.30 - 15.45 (Dolanská) 1000 Kč/pol.
ST 13.00 - 14.15 (Dolanská) 1000 Kč/pol.
ST 14.30 - 15.45 (Dolanská) 1000 Kč/pol.
ST 13.00 -15.00, 1x za 14 dní (Stárková) 700 Kč/pol.

ČT 12.45 -13.30 (Borsky) 500 Kč/pol.
ÚT 13.00 -13.45 (Čálková) 500 Kč/pol.

ST 13.30 -15.00 (Košátková, Novotná) 500 Kč/pol.
ST 15.00 - 15.45 (Barešová) 500 Kč/pol.

5

Oddíl volejbalu TJ Slavia Liberec ve spolupráci s vedením
Základní školy Sokolovská pořádá ve školním roce 2022/2023 
na půdě školy opět pravidelné tréninky volejbalu žáků a žákyň. 

rok * 2008-2009 (starší žáci) 
pondělí, středa a pátek    17.00 - 19.00
Alexandr Šedivý, Jan Nevoral

   rok * 2012 a ml. (přípravka) 
úterý a čtvrtek  16.30 - 18.00
Vlastimír Lenert

Kontakty: 
Vlastimír Lenert 602 425 844, Jan Nevoral 607 800 809,   
Vít Reisiegel 777 744 225, Alexandr Šedivý 603 343 112
   

TJ SLAVIA LIBEREC

Spouštění přihlašování 1. 9. 2022 od 16.00, zahájení činnosti 14. 9. 2022

rok* 2010-2011 (mladší žáci)  
pondělí, středa, pátek 17.00 - 19.00
Vlastimír Lenert

rok * 2008 a ml. (žákyně, přípravka) 
úterý a čtvrtek 16.30 - 18.00
  Vít Reisiegel

Změna termínů vyhrazena.



ŠKOLNÍ JÍDELNA

ŠKOLNÍ DRUŽINA

ŠKOLSKÁ RADA,  RADA RODICU A PRÁTEL ŠKOLY

Výdejní doba obědů , výběr ze dvou jídel.11.00 - 14.00

 č. ú. 7280332/0800 Strávník poukázáním peněz na účet školní jídelny si vytváří 
finanční kredit.  Strávník je přihlášen na oběd, pokud má pro tento oběd finanční krytí 
na svém kontě. Pokud je platba na stravné zálohová, nebo ji inkasujeme, musí platba 
proběhnout o jeden měsíc dopředu k 20. dni v měsíci. 
(Příklad: Stravné na září uhradíte ke dni splatnosti v měsíci srpnu a stravné na červen  
v měsíci květnu. Strávník je přihlášen od počátku měsíce, pokud platba proběhla 
v řádném termínu).

Objednávání stravy a odhlášky
Možno provádět přes internet www.strava.cz, přihlašovací heslo obdržíte po sdělení 
svého e-mailu. Odhlášky obědů se provádí den předem do 14.00 hodin,mimořádně 
v den odhlášky do 6.30 hodin přes internet, telefonicky nejpozději do 8.00 hodin.

Platba za obědy
Pro školní rok 2022/2023 bude strávník zařazen do stravovací skupiny 
podle věku, který dovrší v tomto školním roce, tj. od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023
       
      

Provozní doba 6.30 - 17.00 
Ráno nejpozději příchod do 7.15, pak se budova zamyká, 
odchod je možný po obědě, potom až v 15.00.

Platba  250,- Kč za pobyt ve školní družině: na 1 měsíc/1 dítě
Kontakt: 481 120 586, 777 000 885 

                                                           

– volený orgán, podílí se na správě školy.Školská rada 
M. Mejzr, Z. Blažková, V. Maturová, J. Ronec, Z. Šrámek.

Občanské sdružení  při ZŠ Sokolovská zajišťuje Rada rodičů a přátel školy
kontakt mezi rodiči a vedením školy, podporuje nadstandardní aktivity a finančně 
zajišťuje, podílí se na odměnách pro nejlepší žáky. Členy jsou zvolení zástupci školy.                                                  

6

39,- za 1 oběd
41,- za 1 oběd
45,- za 1 oběd

záloha 780,- Kč
záloha 820,- Kč
záloha 900,- Kč

       6 - 10 let
     11 - 14 let
     15 - 18 let a více



PEDAGOGICKÝ SBOR A PROVOZNÍ PERSONÁL ŠKOLY

Ředitelka školy: Mgr. Pavlína Roudná
Zástupce ředitelky: Mgr. Eva Menšíková

Pedagogové 2. stupeň
6.A Mgr. Lada Slabá ČJ, VV
6.B Mgr. Dagmar Sedláčková ČJ, AJ
7.A Mgr. Zuzana Nováková AJ, NJ, VO
7.B Mgr. Karel Nácovský TV, Z
8.A Mgr. Martin Mejzr M, INF, VO
8.B Mgr. Pavel Červinka NJ, VV, PG 
9.A Mgr. Irena Říhová ČJ, D
9.B Bc. Iveta Gadasová D, AJ    

Pedagogové 1. stupeň
1.A Mgr. Jarmila Hušková
1.B Mgr. Zora Blažková
2.A Mgr. Stanislava Stárková
2.B Mgr. Simona Weisová
3.A Mgr. Michaela Velová
3.B Mgr. Šárka Brixiová
4.A Mgr. Radomíra Novotná
4.B Mgr. Dana Borsky
5.A Mgr. Tereza Čálková
5.B Mgr. Kristýna Košátková

Vychovatelky školní družiny
Vedoucí vychovatelka: Klára Valentová
Vychovatelky: Zuzana Barešová, Lucie Hanzlíčková, Markéta Strnadová, 

Provozní personál školy
Vedoucí školního stravování: Ivana Kodešová
Kuchařky: Marcela Brabcová, Kateřina Broschinská, Michaela Horáková, 
Jana Chlumová, Marcela Krsková, Dana Šmídová,
Školník: Milan Suk
Uklizečky: Renáta Dušková, Jana Hudecová, Barbora Rychterová, Radka Smolařová

Vyučující lze navštívit pouze v době mimo vyučování a po předchozí telefonické
domluvě. V případě telefonického kontaktu Vás prosíme o volání mimo dobu
výuky (před 8. hodinou nebo po vyučování). Pro komunikaci můžete také využít 
emaily na jednotlivé vyučující, které naleznete na webových stránkách školy

 v sekci zaměstnanci školy.    www.zssokol.cz

7

Bc. Zuzana Barešová PŘ
Bc. Pavel Heč PČ, VO
RnDr. Markéta Húsková M, AJ
Bc. Lenka Krupičková M, Fy, Z
Mgr. Ing. Zdeňka Luxová Fy, CHE, INF
Bc. Veronika Marešová TV, AJ
Mgr. Ludmila Moravcová Fy, FG
Bc. Adéla Perná M, INF, PŘ
Mgr. Zdena Ullrichová ČJ, HV

Asistenti pedagoga
Jaroslav Smola pro 1.A
Jaroslava Novotná pro 3.A
Miroslava Joštová pro 7.B

 

Speciální pedagog-logoped: Mgr. Pavlína Roudná
Výchovný poradce: Mgr. Eva Menšíková
Kariérový poradce: Mgr. Irena Říhová
Preventista rizikového chování: Mgr. Zuzana Nováková
Speciální pedagog - etoped: Mgr. Blanka Stupková
Metodik ICT: Mgr. Ing. Zdeňka Luxová
Koordinátor EVVO: Bc. Zuzana Barešová
Administrativní pracovnice: Iveta Snopková 



 

Pedagogicko-psychologická poradna
Středisko výchovné péče „Čáp”
MAJÁK - Prevence sociálně patologických jevů
„K” centrum
(kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé)
Linka bezpečí mládeže
Linka důvěry - Liberec 

8

ÚCAST V PROJEKTECH

482 710 517
482 750 807, 482 757 275
482 712 995
482 710 276

800 155 555
606 450 044

Ovoce do škol
Šablony III.
Férové školy
Obědy dětem

PRÁZDNINYPLÁN SCHUZEK
podzimní

vánoční

pololetní
jarní
velikonoční

13. 9. 2022
22. 11. 2022

18. 4. 2023

26. 10. 2022 (středa)
27. 10. 2022 (čtvrtek)
23. 12. 2022 - 2. 1. 2023
(pátek - pondělí) 
3.2. 2023 (pátek) 
20. 2. - 26. 2. 2023
6. 4. 2023 (čtvrtek)

třídní schůzky 1. - 9. tříd
třídní schůzky 1. - 9. tříd
schůzka pro rodiče 
vycházejících žáků 16.00
třídní schůzky 1. - 9. tříd 

Třídní schůzky jsou zahájeny od 17. 00

REDITELSKÉ VOLNO   29. a 30. 9. 2022
11. 11. 2022

DULEŽITÁ TELEFONNÍ CÍSLA

INFO - PLATBY

školní družina
kroužky
škola v přírodě 
harmonizační kurz
lyžařský kurz
cyklistický kurz
vodácký kurz

Číslo účtu pro platby ŠD, kroužků, ŠVP a kurzů: 10043952/0800
K platbě do poznámky uvádějte jméno dítěte, třídu a v případě kroužku jeho název. 
V případě chybného nebo neúplného zadání údajů platbu vrátíme!

variabilní symbol 
1111
5555
3333
6666
7777
8888
9999


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

